
 

 

Nachstehend wird die Entgeltordnung für das Dr.-Petzold-Kräutervitalbad mit Freibad der 

Großen Kreisstadt Sebnitz (Entgeltordnung Kräutervitalbad-EntgOKvb) in der ab 01.01.2018 

geltenden Fassung wiedergegeben. 

 

 

 

Entgeltordnung   

für das Dr.-Petzold-Kräutervitalbad mit Freibad der Großen Kreisstadt Sebnitz  

(Entgeltordnung Kräutervitalbad – EntgOKvb)  

  

  

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Sebnitz hat in seiner Sitzung vom 13.12.2017  die 

folgende Entgeltordnung beschlossen:  

  

  

  

§ 1  

Geltungsbereich  

  

(1) Die Große Kreisstadt Sebnitz ist Eigentümer des Dr.-Petzold-Kräutervitalbad mit 

Freibad (Hammerstraße 1 in 01855 Sebnitz). Das Dr.-Petzold-Kräutervitalbad mit 

Freibad wird als Betrieb gewerblicher  Art bei der Großen Kreisstadt Sebnitz geführt.  

  

(2) Die Entgeltordnung gilt für das Dr.-Petzold-Kräutervitalbad mit Freibad.  

  

  

   

§ 2  

Entgeltsätze  

  

(1) Für die Nutzung des Dr.-Petzold-Kräutervitalbad mit Freibad werden folgende 

Entgelte erhoben:  

  

  

1. Dr.-Petzold-Bad - Kräutervitalbad  

 

1.1. Tageskarte Bade-, Wärmehalle und Dampfkammer Erwachsene 10,00 € 

  Ermäßigt/Kinder   5,00 € 

1.2. Sauna incl. Wärmehalle, Dampfkammer, Badehalle 

und Freibad  

Tageskarte 

Erwachsene 

16,00 € 

1.3. Sauna incl. Wärmehalle, Dampfkammer, Badehalle 

und Freibad 

Tageskarte 

Ermäßigt/Kinder 

  8,00 € 

1.4. Sauna incl. Wärmehalle, Dampfkammer, Badehalle 

und Freibad  

Kurztarif 2,5 Std. 

Erwachsene 11,00 € 

1.5. Sauna incl. Wärmehalle, Dampfkammer, Badehalle 

und Freibad 

Kurztarif 2,5 Std. 

Ermäßigt/Kinder   5,00 € 

1.6. Rasulbad (2-3 Personen) Pro Person 20,00 € 

 Rasulbad (4-6 Personen) Pro Person 17,00 € 

1.7. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Cleopatra 

 15,00 € 



1.8. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Kräuter 

 15,00 € 

1.9. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Algen   

 20,00 € 

1.10. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Nachtkerze 

 20,00 € 

1.11. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer 

Moor   

 

Klein 

Groß 

 

15,00 € 

20,00 € 

1.12. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Ziegenbutter 

 20,00 € 

1.13. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Sole 

 15,00 € 

   

 

               

1.14. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Rosenblüte 

 20,00 € 

1.15. Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer 

Salzschlickpackung 

 

Klein 

Groß 

 

15,00 € 

20,00 € 

1.16. 

 

Softpack incl. Wärmehalle und Dampfkammer  

Kürbiskerncremepackung 

 15,00 € 

1.17. Coselbad (für 2 Personen incl. 1 Flasche Sekt)  55,00 € 

1.18. Klassische Massage  20 Min 16,00 € 

1.19. Klassische Massage 40 Min 29,00 € 

1.20. Klassische Massage 60 Min 42,00 € 

1.21. Aromaölmassage 20 Min 19,00 € 

1.22. Aromaölmassage 40 Min 35,00 € 

1.23. Aromaölmassage 60 Min 55,00 € 

1.24. Türk. Nassmassage, incl. Saunanutzung 20 Min 16,00 € 

1.25. Türk. Nassmassage 40 Min, incl. Saunanutzung  29,00 € 

1.26 Türk Nassmassage 60 Min incl. Saunanutzung  42,00 € 

1.27. Kürbiskerncrememassage  40,00 € 

1.28. Kokosölmassage 20 Min 19,00 € 

1.29. Kokosölmassage 40 Min 35,00 € 

1.30. Kokosölmassage 60 Min 55,00 € 

1.31. Honigmassage 20 Min 18,00 € 

1.32 Honigmassage 40 Min 32,00 € 

1.33. Wellness für Zwei incl. Saunaanlage, kleine 

Aromaölmassage, Coselbad mit einem Glas 

Sekt/Person, ein Salatteller/Person 

 1111,00 € 

 

Die Anwendungen 1.7. bis 1.33. beinhalten immer die Nutzung Wärmehalle, Dampfkammer, 

Badehalle und Freibad.                 

  

Jede Einzeleintrittskarte ist als Zehnerkarte erhältlich, dabei ist der 11. Eintritt kostenfrei.  

 

2. Dr.-Petzold-Bad - Freibad  

 

2.1. Tageskarte Erwachsene 5,00 € 

2.2. Tageskarte Ermäßigt/Kinder 2,50 € 

2.3. Tageskarte Familie (Eltern und 

eigene Kinder) 

10,00 € 

2.4. ab 17:00 Uhr  Erwachsene 3,00 €  



2.5. ab 17:00 Uhr  Ermäßigt/Kinder 1,50 € 

2.6. ab 17:00 Uhr Familie 5,00 € 

2.7. Zehnerkarte (11. Eintritt kostenfrei) Erwachsene 50,00 € 

2.8. Zehnerkarte (11. Eintritt kostenfrei) Ermäßigt/Kinder 25,00 € 

2.9. Tageskarte Freibad, Badehalle, Wärmehalle und 

Dampfkammer 

Erwachsene 10,00 € 

  Ermäßigt/Kinder 5,00 € 

2.10. Anfängerschwimmen (10 Unterrichtsstunden) und 

kostenlose Nutzung Dampfkammer   

(Bei Erkrankung können die ausgefallenen Stunden 

mit einer Begleitperson innerhalb von 4 Wochen 

kostenlos nach Verfügbarkeit nachgeholt werden.) 

 100,00 € 

2.11. Vereine/Gruppen Schulschwimmen (incl. aus- und 

ankleiden) und kostenlose Nutzung unserer 

Schwimmsportgeräte und  

 der Dampfkammer 

je Stunde 

½ Stunde 

35,00 € 

20,00 € 

 

2.12. Saisonkarte Erwachsene 69,00 € 

2.13. Saisonkarte Ermäßigt/Kinder 39,00 € 

 

 
 (2)     Kinder bis 6 Jahre haben freien Eintritt in Begleitung zahlender Eltern. Für Kinder 
von 7 – 16 Jahre  
gilt der Tarif „Ermäßigt/Kinder“. Geburtstagskinder haben gegen Vorlage eines gültigen 
Personalausweises freien Eintritt.  
  

 Die Begleitperson eines Schwerbeschädigten mit Ausweis und eingetragenem Merkzeichen 

„B“ hat  „ermäßigten“ Eintritt.  

  

 Bei Vorlage einer Gästekarte wird 10 % Rabatt auf alle Eintrittspreise gewährt.  

  

(3)  Alle aufgeführten Entgelte verstehen sich einschließlich der im Umsatzsteuergesetz 

(UstG) festgelegten Umsatzsteuersätze. 

 

(4)  Die Betriebsleitung wird ermächtigt, für einzelne Sonderangebote und einzelvertragliche 

Regelungen mit Leistungsträgern und Geschäftspartnern bis zu maximal 25 % von den 

Preisen dieser Entgeltordnung abzuweichen. 

  

 

§ 3  

In-Kraft-Treten  

  

Diese Entgeltordnung tritt zum 01.01.2018  in Kraft.  

  

 
Sebnitz, den 14.12.2017 
 
Große Kreisstadt Sebnitz 
 
 
 
R u c k h 
Oberbürgermeister 
 


